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Приложение 1
к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	УТВЕРЖДАЮ


	 


	Начальник Управления социальной защиты населения администрации Ашинского муниципального района

  ________________________                Н.А. Коляда

	                                              "_29_" декабря 2017г. 



	
	


Муниципальное задание

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020годов

	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения:
	Форма по 
	0506001

	Муниципальное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной
	ОКУД 
	

	 защиты населения «Миньярский дом-интернат для престарелых и инвалидов»________________________

	Дата   
	29.12.2017 г.

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	по сводному 
	753Р5681

	Деятельность по уходу с обеспечением проживания. Прочая.
	реестру 
	

	 
	По ОКВЭД  
	87.90

	 
	По ОКВЭД  
	


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1

Раздел ______

	1. Наименование муниципальной услуги
	 
	Уникальный номер
	22.033.0

	 Стационарное социальное обслуживание в доме-интернате для престарелых и инвалидов
	по базовому
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	 
	(отраслевому) перечню 
	

	Гражданин частично или  полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности
	

	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества

муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2018год

(очередной финансовый год)
	2019год

(1-й год планового периода)
	2020год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	  22033000000000000005100
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, вклю-чая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социаль-но-психологи-ческих услуг, социально-правовых 

услуг 
	
	
	очно
	платная
	1. Доля клиентов, удовлетворенных качеством оказания услуги
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	2.  Доля предоставленных материально технических ресурсов при оказании муниципальной услуги
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	3.  Доля гарантированных государством    социальных услуг по организации питания, быта и досуга, соответствующих требованиям государственного стандарта  
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	4.  Доля гарантированных государством    социально-медицинских и социально-гигиенических услуг, соответствующих требованиям государственного стандарта  
	процент
	744
	100
	100
	100


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема

муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

	
	__________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2018год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020год

(2-й год планового периода)
	2018 год

(очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социаль-но-психологи-ческих услуг, социально-правовых 

услуг
	
	
	очно
	платная
	Среднегодовое количество обслуживаемых
	человек
	792
	20
	20
	20
	Размер платы не превышает 75 % средне-душевого дохода получателей социаль-ных услуг, расчитанного в поряд-ке,  Прави-тельством Российской Федерации  
	Размер платы не превышает 75 % среднедушевого дохода получателей социальных услуг,расчитанного в порядке, уста-новленным Правительством Российской Федерации  
	Размер платы не превышает 75 % средне-душевого дохода получателей социальных услуг, расчитанного в поряд-ке, уста-новленным Правительством Российской Федерации  

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

	муниципальный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Приказ
	Министерство социальных отношений Челябинской области
	28.12.2017 г.
	464
	«Об утверждении тарифов на социальные услуги для поставщиков социальных услуг, находящихся в ведении Челябинской области».


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ.

- Постановление Правительства Челябинской области от 21.10.2015.г. № 546-П «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг»  с изменениями, утвержденными  Постановлением Правительства Челябинской области от 24.08.2016 г. № 464-П.

- Постановление правительства Челябинской области от 31.10.2014 г. № 582-П «Об утверждении норм питания получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Челябинской области».
- Постановление правительства Челябинской области от 31.10.2014 г. № 588-П «Об утверждении нормативов обеспечения получателей социальных услуг мягким инвентарем и площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг  организациями социального обслуживания  Челябинской области…».
- Постановление правительства Челябинской области от 31.10.2014 г. № 586 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг ».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации в сети Интернет 
	О дате государственной регистрации, учредителе, месте нахождения, режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты, о форме социального обслуживания, видах социальных услуг, порядке и условиях их предоставления; о тарифах на социальные услуги и другая информация, предусмотренная статьей 13 Федерального закона от 28 декабря 2013 года №442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" 
	По мере необходимости - в случае внесения изменений в состав и содержание размещаемой (доводимой) информации, но не реже 1 раза в год 

	Размещение информации на информационных стендах 
	Учредительные документы; лицензии; перечень государственных услуг, оказываемых учреждением; перечень платных услуг; режим работы; порядок приема граждан и условия предоставления услуг; перечень оснований для отказа в оказании услуг; контактная информация 
	По мере необходимости - в случае внесения изменений в состав и содержание размещаемой (доводимой) информации, но не реже 1 раза в год 

	
	
	


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании5
	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
	

	 ликвидация, реорганизация, изменение ведомственной принадлежности, исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг
	

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
	 

	 
	

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	


	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Проверка (камеральные и выездные проверки
	В соответствии с планом проверок 
	Управление социальной защиты населения администрации Ашинского муниципального района

	2. Обследование  (контрольные замеры, обследование помещений)
	В соответствии с договором 
	ФБУП «Центр гигиены и  эпидемиологии»

	3. Экономический анализ
	В соответствии с планом проверок
	Управление социальной защиты населения администрации Ашинского муниципального района

	4. Ревизия (комплекс взаимосвязанных проверок финансово-хозяйственной деятельности)
	В соответствии с планом проверок
	Прокуратура, КСП Ашинского муниципального района


	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
	 

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
	 годовая

	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
	 отчеты предоставляются за год до 01 февраля, следующего за отчетным периодом

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания                                  к отчету прилагается пояснительная записка с обоснованием причин перевыполнения 
	 

или неисполнения плановых показателей

	4.4. Форма отчета об исполнении государственного задания       
	Форма утверждена Постановлением администрации АМР  Челябинской области  от 06.04.2016 Г. № 478


4.5. Форма отчета об исполнении государственного задания

	Наименование
учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)
	Наименование оказываемой услуги 
(выполняемой работы)
	Вариант оказания (выполнения)
	Показатель 
(качества, объема)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Оценка выполнения муниципальным учреждением муниципального задания по каждому показателю
	Сводная оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям (качества, объема)
	Причины отклонения значений от запланированных
	Источник информации о фактическом значении показателя
	Оценка итоговая

	 
	 
	Услуга
	Показатель качества
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	Показатель качества
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	

	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	

	
	
	
	Показатель объема
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	Показатель объема
	 
	 
	   
	 
	 
	
	 
	 
	

	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	

	 
	 
	Работа
	Показатель качества
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	Показатель качества
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	

	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	

	
	
	
	Показатель объема
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	Показатель объема
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	

	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	


	5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
	  


Директор МБСУ «Миньярский дом-интернат»                                          Е.В. Озимина


